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FTESË 

Të nderuar anëtar/e, 
Ju ftojmë që të merrni pjesë në mbledhjen e III-të të Komitetit për Politikë dhe Financa për vitin 
2025. Mbledhja do të mbahet me dt. 04.04.2025 (Premte), ora: 11:00, në sallën e Komitetit për 
Politikë dhe Financa. 
 
Vërejtje: Komiteti për Politikë dhe Financa mbanë të drejtën për ta aplikuar nenin 45. 

paragrafin 3. të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale nëse kjo gjë shihet e nevojshme. 

 

RENDI I DITËS 

1. Aprovimi i rendit të ditës. 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit të KPF-së dt. 18.02.2025.  

 
3. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 

paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve privat Leutrim (Florim) Kelmendi  me ¼  dhe 
Ramë (Bajram) Muzlijaj me ¾, për qëllim të Interesit Publik: “Krijimi i Hapësirës për 
Varreza në fshatin Ramun”. 

 

4. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 
paluajtshme Komunale me pronat e pronarëve privat me shtëpi në pronësi të Anxha 
(Radosav) Ivanoviq dhe Radosav (Bogdan) Ivanoviq, me shtëpi në pronësi të Zeqir (Beqir) 
Ajdini dhe me shtëpi në pronësi të Zeqir (Beqir) Ajdini, për qëllim të Interesit Publik: 
Rregullimin e sipërfaqes publike buzë Lumit Lumbardh dhe shtratin e Lumit Lumbardh. 
 

5. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 
paluajtshme Komunale me pronën e pronarit privat Kimete (Adem) Hasaj (banesë), për 
qëllim të Interesit Publik: “ Ndërtimi i Qendrës Kryesore Fmiljare”. 

 

 
6. Shqyrtimi dhe rekomandimi për propozim - shfuqizimin e Vendimit Nr. 03/2025 me nr. 

protokolli 463/01-10508, dt. 28 Shkurt 2025 K.K. Pejë,  mbi miratimin paraprak për dhënie 

në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme komunale në ZK Lutogllavë për Panela 

 
 

 
R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

R E P U B L I C    OF    K O S O V O 
R E P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS    MUNICIPALITY OF PEJA     OPŠTINA   PEĆ 
 



KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 

Adresa: Rr.  Hasan Prishtina 

Tel: 03820043433 

Solare – me negocim nga Kryetari i Komunës - sipas kërkesës për rishqyrtim të aktit nga 

MAPL, me Nr. 020-128/3 të dt. 24.03.2025 

 

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për dhënie në shfrytëzim afat 

gjatë të pronës së paluajtshme Komunale, ZK Lutogllavë për Panela Solare – me negocim 

nga Kryetari i Komunës. 

 

8. Rishqyrtimi dhe rekomandimi për miratim paraprak  për dhënie në shfrytëzim afatgjatë të 

pronës së paluajtshme komunale - ish Zyret e QPS-së - sipas kërkesës për rishqyrtim të aktit 

nga MAPL, me Nr. 020-8/16 të dt. 25.03.2025. 

 

9. Rishqyrtimi dhe miratimi i Rregullores Rregullore Nr.01-2025 (KPE)  për Shërbimin e 

Transportit me Merimangë në territorin e Komunës së Pejës, të dt. 31.01.2025, në kërkesës së 

MMPHI-së nr. Nr. 04-1944, dt: 25.02.2025. 

 
10. Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatës së Zyrës për Komunitete mbi procesin e kthimit dhe 

riatdhesimit për vitin paraprak dhe Plani të Zyrës për Komunitete për 2025. 

 
11. Pytjet dhe propozimet  lidhur me punën e Komunës, të ngritura nga anëtarët, në atë rënditje 

siç jan pranuar. (Për tu dorëzuar të Sekretari jo më vonë se të Ejten, me dt.03.04.2025).  

 

 
 

                                                                                                   KRYESUESI I KPF-së 
                                                                                                     z. Rexhep Kurtbogaj 
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KUVENDI KOMUNAL PEJË 

Komiteti për Politikë e Financa   

I.Numër: 060/01-10517 
Pejë, datë: 18 Shkurt 2025 

 

P R O C E S V E R B A L 

 

Nga takimi i II-të  i Komitetit për Politikë e Financa i KK-së Pejë, mbajtur me 18 shkurt 2025, 

në orën 11:00.  

 

Takimi u mbajt në sallën e Komitetit për Politikë dhe Financa.  

Pos anëtarëve të komitetit, në këtë takim prezantojnë: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, drejtori i 

ÇPJ-së z.Arianit Krasniqi, drejtoresha e DKRS-së znj.Xhenet Syka Kelmendi, drejtoresha e 

Urbanizmit, znj. Arta Nallbani, drejtoresha e inspekcionit, znj. Edonjeta Berisha,Udhëheqës i 

Sektorit të Kuvendit, z. Avni Gashi, zyrtare administrative znj. Donjeta Morina, asistente 

administrative, znj.Florlinda Berisha, dhe përfaqësuesit e ZIP-it. 

Takimin e hapi dhe e udhëheqi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili  hapi diskutimin për rendin 

e ditës, dhe i sqaroj të gjitha pikat të cilat janë vendosur në rend ditë. Po ashtu sqaroj se rendit të 

dites ju shtuan edhe 3 pika shtesë nga drejtoria e ÇPJ-së.  

Pas diskutimeve nga të gjithë anëtaret prezent u miratua ky rend dite,  me 6 vota pro, 3 anëtar 

nuk marin pjesë në votim, 

 

 

                  R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S 

                   R E P U B L I C    OF    K O S O V O 

                    R E P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS / MUNICIPALITY OF PEJA / OPŠTINA   PEĆ 

 

       Rendi i Ditës 

1. 1.Pjesëmarrja në takim e anëtarëve të komitetit dhe mungesa.  

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit të KPF-së dt. 20.01.2025.  

3. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryesuesit për dhënien e autorizimit 
DKRS-së nga Kuvendi për publikimin e konkursit publik për tituj nderi, dekorata, 
mirënjohje dhe falënderime. 

4. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryesuesit për formim e komisionit të 
veçantë për ndarjen e titujve të nderit, dekoratave, mirënjohjeve dhe falënderimeve 
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1.Pjesëmarrja në takim e anëtarëve të komitetit dhe mungesa. 

Nuk ka pasur. 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të KPF-së dt. 20.01.2025 

nga Kuvendi i Komunës Pejë. 
5. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit të Komunës për miratimin 

paraprak të draft - vendimit për dhënie në shfrytëzim afat gjatë të pronës së 
paluajtshme Komunale, ZK Lutogllavë për Panela Solare – me negocim nga Kryetari i 
Komunës. 

 
6. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e 

pronës së paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve private Jeton (Rexhep) Bala 
me ½, Edison (Rexhep) Bala me ½ dhe Ismet (Murat) Bala me qëllim të rregullimit të 
shtratit të Lumbardhit, përkatësisht realizimit të shtegut të ecjes buzë lumit 
“Lumbardhë” sipas PZHK-së. 
 

7. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e 
pronës së paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve private Jeton (Rexhep) Bala 
me 1/3, Bahrije (Nazmi) Bala me 1/3 dhe Edison (Rexhep) Bala me 1/3  si dhe Murat 
(Emin) Balaj me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit, përkatësisht realizimit 
të shtegut të ecjes buzë lumit “Lumbardhë” sipas PZHK-së. 
 

8. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e 
pronës së paluajtshme Komunale me pronën e bashkëpronarëve Fisnk (Rexhep) 
Elshani dhe Edona (Rexhep) Elshani me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit 
- Shetitore dhe Hapësrë e Hapur Publke, sipas PZHK-së. 
 

9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës 
së paluajtshme Komunale me pronën e private të Bujar Nila me qëllim të formimit të 
rrugës dhe rregullimit të sheshit si interes publik, sipas PZHK-së. 

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës 

së paluajtshme Komunale me pronën private të bashkëpronarëve Visar (Rifat) Tigani 

me ½ dhe Kreshnik (Rifat) Tigani me 1/2  me qëllim të rregullimit të shtratit të 

Lumbardhit - Shetitore dhe hapësrë e hapur publke, sipas PZHK-së. 

11. Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatës për procesin e legalizimit të objekteve për 
vitin  2024 në Komunën e Pejës. 

12. Informate mbi inspektimin e ndërtimeve ne Komunën e Pejës. 

13.Pytjet dhe propozimet  lidhur me punën e Komunës, të ngritura nga anëtarët, në atë 
rënditje siç jan pranuar: 
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Nga të gjithë anëtaret prezent,  me 8 votë pro, 1 anëtar nuk ka marr pjesë në votim miratohet  

procesverbali i KPF-së i dt.20.01.2025 

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryesuesit për dhënien e autorizimit DKRS-
së nga Kuvendi për publikimin e konkursit publik për tituj nderi, dekorata, mirënjohje 
dhe falënderime. 

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: duke e mar parasysh se pika 3 është standarde dhe gjithashtu është e 
organizuar mirë në kuader të punës së kuvendit. Desha të j’u siguroj dhe garantoj se menihere 
pas aprovimit,  pas seancës DKRS-së sikurse edhe vjet edhe ketë vit e pregatit konkursin 3 gjuhë, 
ku e publikon te faqja zyrtare e DKRS-së por njeherit edhe tek faqja zyrtare e komunes Pejë. 
Nuk është punë e lehtë por në një formë logjistika e DKRS-së është menagjuar mirë për me bë 
ketë punë, dhe desha të apeloj qysh nga sot mbasi jeni anëtar të KPF-së dhe keni ndikim social. 
Të filloni të prëgatitëni nese keni propozim dhe gjitha propozimet të jen të pregatitura në dosje të 
kompletuara, në menyrë që puna qoftë e komisionit por në anen tjeter puna administrative  e 
DKRS-së të  ketë mbarvajtje sa më të mirë. Besoj që e dini që afati i publikimit zgjatë 30 ditë 
dhe keni kohë të mjaftushme të mendoni dhe të gjitha propozimet shqyrtohen në menyrë të 
barabartë. 

Z.Berat Ganiqi: ne kemi diskutu në shumë mbledhje të kuvendit komunal, sa here vin keto pika 
pa dyshim që duhet me u aprovu , mirpo është një shqetësim tjeter me rregulloren të cilen e 
rregullon ndarjen e dekoratave. Dhe nuk mundet secili anëtar me propozu çka don se po j’a 
kufizon edhe me nënshkrim, por edhe mbledhjen e nënshkrimeve të grupit të asambleistëve. 
Nese nuk gaboj duhen 11 nënshkrime për një propozim të asamblesitve ose 200 nënshkrime tek 
qytetarët. Po ashtu po ka shumë propozime që po shperndahen per një titull nderi 4 ose 5 
përsona. Për mua është pa kuptim një dekorat me shpernda tek 5 përsona, sepse po e hup edhe 
vleren. Më mirë kishte me qenë një me u dekuru  radhë pas radhe dhe vit pas viti, po mendoj që 
mbledhjen e radhes me ardh me disa ndryshme në rregullore  dhe me u hek disa prej 
diskriminimve që kanë qenë!  

Z.Labinot Panxha: tek  titujtë që ndahen në rregullore përcakton qartë  dmth titulli i njejt nuk i 
jepet 10 përsonave dhe kjo ka ndodhë heren e kaluar, dhe nuk ish dasht me ndodh sepse po i hup 
vlera e titullit nese e shpërndan tek dhejtë përsona. Për ketë pjesë ish dasht me pas kujdes dhe me 
mar në konsideratë dhe me rregullu! 

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: unë e kam thën disa here që DKRS-së në ketë rast nuk është organ 
vendimarrës, ka vetem një anëtar të komisionit në kuadër të komisionit gjithëpërfshirës. Nuk 
është ajo drejtoria që ka vendos për një ose më shumë tituj. Në rregulloren shkrun që vetem në 
vitet jubilare mund të rritet një titull deri në pesë here. Tash e kemi piken tjeter kur të gjitha partit 
e propozojnë një anëtar të komisionit. Komisini është i krijuar nga kuvendit, dhe është organi 
vendimarrës i cili i shqyrton mirë aplikacionet që vin në dosje dhe pastaj vendos. Ndërsa  
vërejtjen sa i perket  që të ipen vetem një titullë sa i perket rregulores, ju inkurajoj që të diskutoni 
në seancën e rregulltë të kuvendit, dhe keni të drejtë absolute ta votoni si asambleistë. 

Z.Labinot Panxha: fjala është për titujt e nderit që i jepen një përsonit, dhe ata që janë në 
komision munden me qenë profesioneve të ndryshme dhe munden mos me qenë jurist. Mirpo ju 
si drejtori  e keni diskretcionin e juve,  dhe duheni me interpretu atë rregullor, nëqoftëse ai 
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komision ju referohet. Munden me qenë 5 anëtar të komisionit që nuk e kuptojnë dhe nuk din me 
interpretu menyren qysh na po bisedojmë! 

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: athere gjejini anëtaret që  e kuptojnë! 

Z.Labinot Panxha: ajo se qka duhet është interpretimi dhe ajo se qka është e cakutume behet 
vetem nëqoftese është dikush prej drejtorisë ose prej kuvendit ai i cili i asiston për interpretim 
dhe j’a sqaron atë që sot jemi duke e diskutu ketu! Një titullë nderi i shperndahet në vitë një 
personi dhe ata duhet me pas të qartë, sespe po  bëhet shumë aty kur po ndahen titujtë 100 tituj 
nderi po i ndahet secilit dhe po i hup rëndësia. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 8 votë pro dhe 1 anëtar nuk mer pjesë në votim, i 
rekomandohet kuvendit për miratim. 

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryesuesit për formim e komisionit të 
veçantë për ndarjen e titujve të nderit, dekoratave, mirënjohjeve dhe falënderimeve nga 
Kuvendi i Komunës Pejë. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: fillimishtë problemi është  i qartë përgjegjësi për zbatimin e 
rregullores dhe te formimi i ketij komisionit. Ndërsa drejtoria e kultures i ndihmon proceduren 
për aplikim. Po ashtu e ceket të ndahet çmimi për një përson mirpo ka ndodhë që  me dakordimin 
e komisionit me ju jep ma shumë çmimi, se ka pas ma shumë personalitet dhe nuk kanë mujt me 
i nda dhe unë e kuptoj shumë mirë edhe komisionin! Ka qenë shumë e nevojshme 
plotësim/ndryshimi i rregullores, mirpo don kohë shumë dhe nuk mundemi me arrit brend 
periudhes dhe duhet me vazhdu me rregulloren e njejtë. 

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: në faktë ju e dini mirë që komisioni formohet  nga kuvendi dhe 
është organ vendim marrës, dhe ju kisha inkurjau shumë që edhe brenda partive politike të të 
keni formatin dhe të zgjedhni përsonat që i kontribojnë komisionit. Prap po e perserit DKRS ka 
qenë veq një votë dhe asnjehere nuk ka qenë kryesuse e komisionit. Po ashtu edhe kryesinë e 
komosionit do ta mer dikush nga anëtaret e  kuvendi! Por DKRS do të ndihmoj me administrat 
dhe me logjistikë, por një tjeter inkurajim është që anëtaret kur i zgjedhni  që anëtaret kur ta 
marin ftesen e takimve me nda një kohë për takim, sespe nuk takohen me teper se 3 ose 4 here 
gjatë gjithë procesit. Prandaj kisha dasht që me gjet kohë  sespe ftesa ju shkon një javë më heret 
dhe kisha dasht me gjet kohë t’i kontribojnë ketij komisioni, sepse uke kontribuar edhe parimet 
bëhen më të mira. Po ashtu ju kisha inkurju që në seancën e rregulltë me ngrit zerin dhe jehonë 
pak edhe te asociacionet dhe nuk jemi qytet i madhë  njihemi mes vete dhe hatermbetjet e 
mëdha, dhe vet anëtaret e komisionit kanë votu me u zgjedhë disa tituj! 

Z.Labinot Panxha: ne vetem erdhem te qajo që për hatermbetje duhet me u shkell rregullorja dhe 
jo çdohere është e domosdoshme me u shkel një rregullore që përcakton diqka, dhe  anëtaret e 
komisionit duhet me qen në dijeni që nuk duhet me u shkel rregullorja. Sepse ata athere nuk kanë 
as keqardhje as hatermbetje por i ndajnë tituj sipas rregullores kush do që e ka propozu i pari a i 
dyti qysh i plotëson kriteret. 

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: ky është roli i kuvendit, sepse komisioni nuk është i një partie por 
komisioni është një organ drejtpërdrejtë i kuvendit, për ata po ju them debatoni në seancën e 
rregulltë. 
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Nga të gjithë anëtaret prezent me 8 votë pro dhe 1 anëtar nuk ka marr pjesë në votim, i 
rekomandohet kuvendit propozimi i Kryesuesit për formim e komisionit të veçantë për ndarjen e 
titujve të nderit, dekoratave, mirënjohjeve dhe falënderimeve nga Kuvendi i Komunës Pejë. 

5.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit të Komunës për miratimin 
paraprak të draft - vendimit për dhënie në shfrytëzim afat gjatë të pronës së paluajtshme 
Komunale, ZK Lutogllavë për Panela Solare – me negocim nga Kryetari i Komunës. 

Z.Arianit Krasniqi: bëhet fjalë për një parcelë e cila shtrihet në fshtain Llutogllavë me nr. parcele 
00167-6 me siperfaqe 112258m2, është prezentu për dhënje në shfrytëzim për 30 vjet, për panela 
solore me negocim nga kryetari i komunes dhe kompanisë  LIMAK, materialin e keni marr e 
kemi aty edhe Draft-marrveshjen sigurisht keni pas rast me shiku!. Përafersishtë sipas asaj që 
jemi marr vesh diku rreth 40 mijë euro në vitë paguajnë për shfrytëzimin e hapsires, po ashtu i 
ofrojmë asistencë dhe  kyqje në asetet e instiucionit elektrodistrribucionit  në atë pjesë ku është e 
planikifume si zonë industriale. 

Z.Labinot Panxha:  veq disa pyetje i kam shumë konkrete  a është në listen e pronave dhe cili 
është interesi publik? A është interes i KEDS-it a i Komunes? Përse për 30 vite e jo më pak qysh 
përcaktohet me ligj ? 

Z.Arianit Kraniqi: harrova me cekë është pjesë e listen të ciles e votojmë ne ne kuvend është 
parapa për 35 vite ndërsa marrveshja po bëhet për 30 vite, 5 vite më pak sepse korporata që e ka 
shpreh interesimin ashtu e ka mendu. Sigurishtë investimet e mëdha për një afat më të shkurt  
nuk kishin mujt me u bind as ata as kryetari për me dhënë token në shfrytëzim. Ky është interes 
edhe i komunës edhe i kompanisë, interesë i dyanëshem. Po ashtu vlera që llogaritet 1800 euro 
për një hektar për dhënje në shfrytëzim. 

Z.Berat Ganiqi: unë dashta një pyetje më ndryshe duke e ditur që në Llutogllavë është deponia e 
mbeturinave dhe duke e ditur qfarë reziku kanoset! A keni marr ndonjë pëlqim nga ekspertet për 
këto panele solare? Mos po krijohet ndonjë problematik sespe terheqja e rrezeve solare dhe 
deponia e mbeturinave aty nese shperthen a keni marr parasysh rrezikun? 

Z.Arianit Krasniqi: unë se kam bo vlersimin dhe  nuk jam ai që e bëj vlersimin, e di që 
parakushtet i kanë kqyr ata që janë eksperta të lamisë KEDS dhe LIMAK. Ndërsa në aspekte 
teknike nuk di qka me të thonë, vetem që e di që është një fushë aty me panele solare 
paraprakishtë dhe kjo është afer për pjesen që po flasim. 

Z.Berat Ganiqi: mirë është me u konsulltu me dikend se përzirja e këtyre materieve paraqet 
rrezik dhe për ketë e kam friken. Për ata me engjertike që meren sepse kompanisë nuk i besoj 
sespe ata e kqyrin vetem interesin e vet! 

Z.Arianit Krasniqi: kjo është qka e kemi prezentu,  ndërsa për pjesen tjeter ata që vin me bo një 
investim kapital i kanë parapa të gjitha parakushtet. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim, i 
rekomandohet kuvendit propozimi i Kryetarit të Komunës për miratimin paraprak të draft - 
vendimit për dhënie në shfrytëzim afat gjatë të pronës së paluajtshme Komunale, ZK Lutogllavë 
për Panela Solare – me negocim nga Kryetari i Komunës . 
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6.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e 
pronës së paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve private Jeton (Rexhep) Bala me 
½, Edison (Rexhep) Bala me ½ dhe Ismet (Murat) Bala me qëllim të rregullimit të shtratit 
të Lumbardhit, përkatësisht realizimit të shtegut të ecjes buzë lumit “Lumbardhë” sipas 
PZHK-së. 

Z.Arianit Krasniqi: bëhet fjalë për një propozim këmbimin  e pronave, parcelat komunle me 

parcelat e pronarve privat ketu në korz në qender të Pejës. Për ngstrat kadastrale komunale  me 

nr.2257/10 me siperfaqe 31m2  ZK Pejë, 6191/2 me siperfaqe 11m2 ZK Pejë,  e cila është 

propozuar të këmbehet me ngastra kadastrale nr. 2261/4 me siperfaqe 9m2 dhe 2261/8 me 

siperfaqe prej 13 m2 në pronësi të Jeton(Rexhep) Bala1/2 dhe Edison(Rexhep)Bala ½. Po ashtu 

edhe ngastrat kadastrale me nr.2261/6 me siperfaqe 7m2 dhe 2261/10 me siperfaqe 13m2 në 

pronësi të Ismet (Murat) Bala, të cilat meren me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumit 

Lumbardh si interes sipas PZHK-së. 

Z.Labinot Panxha: ne të gjithë e dim që nga ura e korzes dhe deri te milot bashqe ky shteg e dim 

që ku pronat janë mar 3 metra pronarve dhe në këmbim kta me vazhdu kah pjesa tjeter e korzes. 

Po ashtu e pash diku edhe vlersimin 750 euro m2 shumë lirë në qender të Pejës zonen 1, spo më 

duket në rregullë dhe cdo here po del vlera ma e madhe e prones së pronarit përsona fizikë se sa 

e komunes në të njejten zonë, shumë parregullësi! 

Z.Arianit Krasniqi: vlera është e njejt,  e nese del në zonen tjeter të bistrices athere është 

ndryshon vlera! 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim, i 

rekomandohet kuvendit për miratim propozimi i Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 

paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve private Jeton (Rexhep) Bala me ½, Edison 

(Rexhep) Bala me ½ dhe Ismet (Murat) Bala. 

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e 
pronës së paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve private Jeton (Rexhep) Bala me 
1/3, Bahrije (Nazmi) Bala me 1/3 dhe Edison (Rexhep) Bala me 1/3  si dhe Murat (Emin) 
Balaj me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit, përkatësisht realizimit të shtegut 
të ecjes buzë lumit “Lumbardhë” sipas PZHK-së. 

Z.Arianit Krasniqi: vendi është pothuajse i njejt por në anen e kundërt.  Bëhet fjalë për këmbimin 

e prones komunale   me nr.6333/2 me siperfaqe 35m2 ZK Pejë,e cila  propozohen për këmbim 

me ngastrat kadastrale me nr. 2301/1 në siperfaqe 50m2, ngastra me nr.2301/3 me siperfaqe 

14m2 dhe ngastra kadastrale  me nr.2301/2 me siperfaqe 20m2 të bashkëpronarve privat me 1/3  

me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit, përkatësisht realizimit të shtegut të ecjes buzë 

lumit “Lumbardhë” sipas PZHK-së. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim, i 
rekomandohet kuvendit për miratim propozimi i Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 
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paluajtshme Komunale me pronën e pronarëve private Jeton (Rexhep) Bala me 1/3, Bahrije 
(Nazmi) Bala me 1/3 dhe Edison (Rexhep) Bala me 1/3  si dhe Murat (Emin) Balaj. 

8.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e 
pronës së paluajtshme Komunale me pronën e bashkëpronarëve Fisnk (Rexhep) Elshani 
dhe Edona (Rexhep) Elshani me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit - Shetitore 
dhe Hapësrë e Hapur Publke, sipas PZHK-së. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: edhe ktu bëhet fjalë për këmbi materialin e keni marrë, drejtori 

është prezent ër më shumë sqarime! 

Z. Arianit Krasniqi: bëhet fjalë për propozim këmbimi në mes të komunës së Pejës dhe prones 

private të  pronarve Fisnik (Rexhep) Elshani dhe Edona(Rexhep ) Elshani. Objekt këmbimi do të 

jetë ngastra kadastrale me nr.615/1 me siperfaqe 1410m2 ZK Vitomericë pronë komunale, e cila 

priopozohet  të këmbehet me ngastrat kadastrale të pronarve privat me nr.2145/2 me siperfaqe 

188m2 ZK Pejë, nr.2146/2 me siperfaqe 55m2 dhe nr.2146/4 me siperfaqe prej 85m2, të cilat do 

të meren me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit - Shetitore dhe Hapësrë e Hapur 

Publke, sipas PZHK-së. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim,  kjo pikë 

i rekomandohet kuvendit propozimi i Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 

paluajtshme Komunale me pronën e bashkëpronarëve Fisnk (Rexhep) Elshani dhe Edona 

(Rexhep) Elshani. 

9.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 
paluajtshme Komunale me pronën e private të Bujar Nila me qëllim të formimit të rrugës 
dhe rregullimit të sheshit si interes publik, sipas PZHK-së. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: kjo pikë është bashkangjitur rendit të dites dhe materialin ju kemi 
dërgu , për sqarim shtesë prezent është drejtori! 

Z.Arianit Krasniqi: fillimishtë kërkoj falje për vonesë të materialit sepse vlersimi na ka ardh me 
vonese! Bëhet fjalë për këmbimin e pronës së pronarit privat dhe prones komunale, objekt i 
këmbimit është ngastra me nr.6191/5 me siperfaqe 37m2 dhe 6191/6 me siperfaqe 20m2 ZK Pejë 
pronë komunale të cilat propozohen për këmbim me ngsatren kadastrle  nr.4874/30 me siperfaqe 
70m2, pronë  private e z.Bujar Nila me qëllim të formimit të rrugës dhe rregullimit të sheshit si 
interes publik, sipas PZHK-së. Drejtori i prezenton ortofotot sipas materialit. 

Z.Berat Ganiqi: materiali edhe pse me vonesë e pash pak, deshta me kerku si sqarim kur e ka mar 
pronari ketë pronen dhe cili Bujar Nila sepse janë dy përsona?   A është vëllai i drejtorit të 
kadastres? Prej kurshit është bë pronar Bujar Nila? 

Z.Arianit Krasniqi: është  bë pronar është me dt. 17.12.2024 

Z.Berat Ganiqi: dmth në vitin 2024 është bë pronar për dy parcela dhe ju po ja mundësoni në 
vlerë 80 mijë e 250 euro me këmby, për një parcelë që ja kanë vlersu për 9 mijë e 800 euro? Nuk 
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po ja jepni një parcele, por dy  kjo është biznisë dhe me kish ardh mbare me bo qesi sende! Po 
mendoni qe ska kurfar ligji  as kurgjoo, po ja jep dy parcela me vlerë më të madhe se ky që e ka 
9.800euro, po ja bën dy këmbime njëra po kushton 20 mijë e diqka  e tjerat aty afër 60 mijë euro, 
dhe po vjen ktu po thush jo 9.800? Në rregullë ketij po ja vlersojnë por kur ja jep 2 parcela dihet 
për qka bëhet qëllimi i këmbimit me u arrit përafërsisht. Pastaj po ja mundësoni 70 mijë euro dhe 
me bo qet biznis trasnsakcioni ketij pronarit se spo di as kush është pronari. Kjo është e 
patolerushme! 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim, i 

rekomandohet kuvendit për miratim propozimi i Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 

paluajtshme Komunale me pronën e private të Bujar Nila. 

10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit të Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës 
së paluajtshme Komunale me pronën private të bashkëpronarëve Visar (Rifat) Tigani me 
½ dhe Kreshnik (Rifat) Tigani me 1/2  me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit - 
Shetitore dhe hapësrë e hapur publke, sipas PZHK-së. 

Z.Aranit Krasniqi: këmbimi do të bëhet përmes komunes së Pejës dhe pronës private të pronarve 

Visar Tigani dhe Kreshnik Tigani, objek këmbimi do të jetë ngastra kadastrele nr.6191/3 me 

siperfaqe 9m2 dhe nr.2257/6 me siprfaqe 23m2 pronë Komunale,  e cila propozohet të këmbehen 

me pronen private me nr.2262/5 me siperfaqe 13m2 dhe nr.2262/7 me siperfaqe  22m2 ZK Pejë, 

në pronësi të bashkëpronarve të lartëcekur, me qëllim të rregullimit të shtratit të Lumbardhit - 

Shetitore dhe hapësrë e hapur publke, sipas PZHK-së. 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim, i 

rekomandohet kuvendit për miratim propozim  i Kryetarit të Komunës për këmbimin e pronës së 

paluajtshme Komunale me pronën private të bashkëpronarëve Visar (Rifat) Tigani me ½ dhe 

Kreshnik (Rifat) Tigani me ½.   

12.Shqyrtimi dhe rekomandimi i informatës për procesin e legalizimit të objekteve për 
vitin  2024 në Komunën e Pejës. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: materialin e keni marr paraprakisht, drejtoreshen e keni prezent për 

sqarime shtesë! 

Nga të gjithë anëtaret prezent me 5 votë pro dhe 4 anëtar nuk kanë marr pjesë në votim, i 
rekomandohet kuvendit  informata për procesin e legalizimit të objekteve për vitin  2024 në 
Komunën e Pejës. 

13. Informate mbi inspektimin e ndërtimeve ne Komunën e Pejës. 

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: sa i perket pikes informatë mbi inspektimin e ndertimve materialin 

e keni marr sot, drejtoreshen e kemi prezent nese ka dikush pyetje apo sqarime! 
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Nga të gjithë anëtaret prezent me 8 votë pro dhe 1 anëtar nuk ka marr pjesë në votim, i 

rekomandohet kuvendit  informata  mbi inspektimin e ndërtimeve ne Komunën e Pejës. 

14.Pyetjet dhe propozimet lidhur me punën e Komunës, të ngritura nga anëtarët, ne atë 
rënditje siç janë pranuar: 

Z.Labinot Panxha: unë e kam një pyetje pasi që janë prezent drejtoresha e inspekcionit dhe 

drejtori i ÇPJ-së, në rr.Mbreti Pirro egzistojnë parkingjet dhe në ato parkingje janë vendos 

penguesit që disa qytetarë i kanë përvetusu i kanë bo për veti. Unë, i kam mar disa mesazhe nga 

qytetarët që jetojnë në atë pjesë, dhe e kanë të pa qartë se ku i kanë marr lejet dhe kush ju ka lshu 

leje me vendos me vendos pengus dhe me përvetësu parkingun që është pronë komunale. 

Z.Arianit Krasniqi: prej neve nuk kanë marr leje porndoshta kanë marr leje nga sherbimet 

publike, ata në bazë të rregullores kanë drejtë me i lshu parkingje individuale. 

Z. Labinot Panxha: të kuptohemi dmth atë pjesë keni pas me lëshu për shfrytëzim, me çfare ligji 

apo rregullore drejtori lëshon leje për ato parkingje, përderisa ajo pronë është në listë për me u 

jep në shfrytëzim ketë pjesë me ma sqaru ? Po ashtu edhe pytje për drejtoreshen e inspekcionit a 

ka dal ndonihere me inspektu atë rrugë dhe a ka marr ndonjë ankese prej qytetarëve që janë në 

atë rrugë, dhe a ke vepru? 

Znj.Edonjeta Berisha: sa i perket inspektimeve na i kemi bo inspektimet sepse edhe ne kemi marr 

ankesa! Mirpo ata banorë i përkasin pëlqimet siq e ceki edhe drejori  që drejtoria e sherbimeve 

publike i ka lëshu disa pëlqime, ku ata kanë bo kërkesë dhe për atë pëlqim paguajnë një tarifë të 

cilët ata ja përcaktojnë . 

 

Pjesë e këtij procesverbali është edhe audio incizimi i këtij takimi të Komitetit për Politikë dhe 

Financa. 

 

Meqë u shqyrtuan të gjitha pikat e rendit të ditës e propozime të tjera nuk pat, kryesuesi z. 

Rexhep Kurtbogaj e shpalli të mbyllur këtë takim të KPF-së në orën 12:10 h. 

 

Procesmbajtësja,                                                                                        K R Y E S U E S I, 

znj. Donjeta Morina                                                                                  z. Rexhep Kurtbogaj 

_________________                                                                                _____________________ 
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R E P U B L I K A     E    K O S O V Ë S
R E P U B L I K    OF    K O S O V O

R A P U B L I K A    K O S O V A 

KOMUNA E PEJËS        MUNICIPALITY OF PEJA       OPŠTINA   PEĆ

Nr Njësia 
matëse

Planifikimi  
për  2025

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

       Opis poslova i zadataka Januar Februar Mart April Maj Jun Jul August Septembar Oktobar Novembar Decembar        Napomena
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta

Posjete povratničkih porodica Realizume   
Ralizovano
Nr.takimeve
Br. sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

Bashkëpunim - Takimet me Ministrin për 
Komunitete dhe Kthim

Saradnja- sastanci sa Minstarstvom za Zajednice 
i Povratak

1 1 1 11 0Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Kthim

Ucesce u Opstinskoj Komisiji za Povratak 

1
4

11 1 1 1

03 2 23 2 32 225 1 2 3

3 0 2 3 32329 2 3 2 33

23 329 2 2 3 03

3

3 32

1 1

3

01 21 2 22 220 1 2 2

32 3 3 2 43 0 3

3

29 1 2 3

2 0 3 23

                    DETYRAT DHE OBLIGIMET TË PUNËS PËR VITIN 2025 - ZADACI  I OBAVEZE ZA 2025 GODINU
PLANË PROGRAMI I PUNES - PLAN RADA

PERIUDHA KOHORE E REALIZIMIT

                         ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM-OPŠTINSKA KANCELARIJA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK

Verejtje

Jedinicamj
ere

Përshkrimi i punëve dhe detyrave të                 
             punës 

Planirano 
za 2025

Bashkëpunim - Takimet më Ministrin Puneve te 
Brendshme

2 428 1 2 3 3

Vizitat ne teren me personat-familjet te kthyera

Bashkëpunim me OJQ qe meren me kthime

Saradnja sa NVO koje se bave povratkom

Saradnja-Sastanci sa Ministarstvom Unutrašnjih 
Poslova

Vizitat ne teren me personat-familjet te 
riatdhesuara

Posjete repatriranih porodica

Bashkëpunim me OJQ qe meren me riintegrimin e 
personave të riadthesuar

Saradnja sa NVO koje se bave reintegarcijom 
repatriranih osoba 

7

5

2

1

Br

3

6



Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave

Br.poseta

Realizume

Realizovano

Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

Pjesëmarja në Komitete të Formura Nr.takimeve               
            19 2 1 2 1 2 2 2 0 1 2 1 3

Učešće na formiranim komitetima Realizume    
Realizovano 
Nr.takimeve
 
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

33 3 3 33 3 0 3 3
16

33 3 3Bashkëpunim me Policin e Kosoves, FSK dhe 
KFOR

Saradnja sa Policijom Kosova, KBS i KFOR-om

2 3 3 23 2 3 2
14

27 2 3 2Bashkepunimi me Drejtorit Komunale

Saradnja sa Opštinkim Direktoratima

1 1 1 1 111 1

1 11 1 0 1 1 1
9

11 1 1 1 1

Saradnja sa Zavodom za zapošljavanje na 
projektima repatriranih lica

                       Shefi I Zyres

17
22Bashkëpunim me ZKKK të Komunave tjera

Saradnja sa OKZP drugih opština

2 2 2 2 2 22 2 2 2 2 0

32 43 33 3 3
15

31 2 3 2

Saradnja sa Centrom za socijalni rad

Bashkëpunim me Qendren Për Punë Sociale 0

0

10 11 1 1

332 3 1 3 2 229 2 3 3 2

1 1 1 1 1 0 1 111 1 1 11

1 1 1 0 11 111 1 1 1 11

Ucesce na Opstinskoj Komisiji za Reintegraciju

Bashkëpunim me Zyren e Punesimit për projektet 
e personave të riadthesuar

Vizita ne teren për të gjitha komunitetet për të 
marrë informacion për problemet dhe nevojat e 

tyre.

                  Dipl.Ing.Sabahudin Ciriković

Bashkëpunim me Ministrit të ndryshme pran Qeverin 
Kosovës si dhe me Zyren e Kryeministrit

Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Riintegrim

Terenske posjete svim zajednicama kako bi se 
dobile informacije o njihovim problemima i 

potrebama.

Saradnja sa različitim Ministarstvima pri Vladi Kosova 
kao i Kancelarijom Premijera

Takime me perfaqetsuesit e bashkësive lokale 

Sastanci sa predstavnicima lokalnih zajednica 

13

12

11

10

8



KOMUNA E PEJËS

RAPORTI VJETORË 2024
DREJTORIA 

SABAHUDIN CIRIKOVIĆ

EMRI I SHEFIT TË ZYRES KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM

ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM

GAZMEND  MUHAXHERI
EMRI I KRYETARIT TË KOMUNËS:



Fusha Aktiviteti 

Monitorimi ditor i Intranetit (Sistemi Elektronik) 

Monitorimi ditor i sistemit online të Ministrisë Punëve të Brendshme për 
personat e riatdhesuar në orën 08:00 dhe 14:00.

Numri i përgjitheshëm i përsonave të riatdhesuar për vitin 2024

Fusha Aktiviteti 

Bashkëpunimi i përditshëm lidhur me sistemin online, problemet apo 
rastet që lidhen me riintegrimin e personave të riatdhesuar.

Bashkëpunimi me MPB -sektorin e menaxhimit të rasteve rajonale

 Ministria e Punëve të Brendshme/Departamenti për Ri-integrimin e 
Personave të Riatdhesuar dhe Integrimin e të Huajve, ka organizuar 
punëtori mbështetet nga GIZ - Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit.

Fusha Aktiviteti 

 Takimet e rregullta me MKK-në

Punëtori për zyrtarët e ZKKK-ve 

Takim rajonal koordinues

Fusha Aktiviteti 
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r Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal/MAPL, në bashkëpunim me 
Organizatën “Zëri i Romëve, Ashkalinjve dhe Egjiptianëve”, “Terre des 
hommes” dhe “HEKS” ka organizuar një tryezë diskutimi.

Fusha Aktiviteti 
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Bashkëpunim me Komuna tjera - ZKKK

Rrezulltati

Rrezulltati

”Vlerësimit të kapaciteteve të strukturave komunale të mandatuara për të punuar me grupet e margjinalizuara/MAPL dhe “Rregulloren e (QRK) Nr.15/2023 për Procedurën e 
Pranimit në Shërbimin Civil”.

Perdorimi e bazës së të dhënave të MKK-së

Strategjinë për Mbrotjen dhe Promovimin e të Drejtave të Komuniteteve dhe Anëtarëve të Tyre 2023-2027," me një fokus të veçantë në rolin e komunave në zbatim, 
monitorim dhe raportim.

Gjate vitit kemi vizituar ZKKK ne Komunat Istog, Deçan, Klinë, Gjakove dhe Prizren. Qellimi i keyre vizitave ishte shkembimi i përvojave, si dhe ndarja e informatave rreth punve 
të zyrës.
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Rrezulltati
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Sektori për Riintegrim dhe të Drejtat e Komuniteteve janë pranuar 13 raste të riatdhesimit përmes sistemit online.

Bashkëpunimi ditor (konsultimet) me koordinatorin rajonal Arben Gorani lidhur me verifikimin në terren brenda 5 ditëve të personave të riatdhesuar sipas rregullores nr. 22/2020 
për riintegrimin e personave të riatdhesuar dhe për menaxhimin e programit të riintegrimit

Rrezulltati

M
on

ito
rim

i i 
sis

te
m

ev
e 

In
tra

ne
t 

d
he

 o
nl

in
e 

M
PB

-e
s

Bashkëpunimi me MPB -sektorin e menaxhimit të rasteve rajonale, lidhur me verifikimin e të dhënave të rasteve të riatdhesuar si dhe plotësimin e të dhënave të të njëjtit në 
sistemin online.

• "Avancimi e bashkëpunimit nder-regjional, ngritje e kapaciteteve të akterëve lpkalë për këshillim efektiv dhe zbatimin e    plitikave të Riintegrimit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                    • Verësimin e Nevojave rreth procesit të Riintegrimit dhe Integrimit të Riatdhesuarve”, Punëtoria ka  përfshii sesione të 
thelluara, diskutime dhe ushtrime praktike, me synim mbështetjen e akterëve lokalë në zbatimin e suksesshëm të këtyre politikave.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                 • “Trajnim për Qarkoren Informative për Zbatimin e Rregullores QRK NR. 22/2020 Për Riintegrimin e Personave të 
Riatdhesuar”                                                                                                                                                                                                             Implementimi i Planeve Komunale të 

Takimet e rregullta me MKK-në lidhur me procesin e kthimit dhe zgjidhje të qëndrueshme.

Rrezulltati

Në periudhën janar - dhjetor 2024, ZKKK - Zyra Komunale per Komunitete dhe Kthim ka pranuar 1 kerkes.

Për periudhen kohore Janar - Dhjetor për vitin 2024 sipas etnicitetit gjithsej janë :                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                  Shqiptar -   4  Individ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                              Egjiptian -   3  individ  dhe  1 familje me 9 
ANT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                 Rome -        3  Individ  dhe  2 familje me  16 ANT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                 Ashkali -       1  Individ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         



Aktiviteti 

Takime me Polici dhe FSK-es

Takim me KFOR-in

Fusha Aktiviteti 

Bashkëpunim me IOM-in lidhur me projektin për RRK V

Bashkëpunim me IOM-in lidhur me projektin "Stabilizim Komuniteteve"

Fondacioni Jahjaga në koordinim me Zyrën e Shefit të Misionit të UNHCR-
së në Prishtinë dhe Zyrën e UNDCO-së  ka organizuar takim me 
perfaqesuesi KKPeje dhe komunitetet e kthyera në Pejë

 Agjencisë për Zhvillim Rajonal-Perëndim, ka organizuar tryezën e 
rrumbullakët “Prioritetet zhvillimore të OSHC-ve nga Rajoni Perëndimorë 
dhe bashkëpunimi i ardhshëm me MZHR”, si takim i përbashkët i Ministrisë 
së Zhvillimit Rajonal me Organizatat e Shoqërisë Civile nga rajoni 
perëndimorë i Kosovës. 

Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë (OSBE) misioni në 
Kosovë ka organizuar punëtori

Projekti për Decentralizim dhe Përkrahje të Komunave (DEMOS) 

Fusha Aktiviteti 
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• Pjesëmarrje ne Komision  Komunal për Riintegrim  (KKR)
                                                                                                                                                       
                         • Komisioni Komunal për Kthim (KKK)
                                                                                                                                            
              • Komiteti për Komunitete (KK)
                                                                                                                                                
                  • Komitet për politik dhe financa (KPF)
                                                                                                                                                     
                       • Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB)
                                                                                                                                                       
                         • Kuvendi Komunal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                    • 
Komision Komunal për Mekanizmit Koordinues Komunal kunder Dhunes 
ne Familje  
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Rrezulltati

Rrezulltati

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                        • Vlerisimin në teren aplikuesve per projekt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                            • Pranim dorezimi I projektit Furnizim me mjete te konkretizimit/Laborator Fizik - Kimi- biologji  per shkollen fillore 

 ne Novoselle - Peje.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

“Përmirësimin e performancës së komunave në qeverisje, menaxhim dhe shërbime duke kontribuar në rritjen e kënaqshmërisë së qytetarëve”.Një ndër komponentet e 
rëndësishme të projektit ka të bëjë me angazhimin e qytetarëve në procesin e planifikimit të buxhetit komunal.                                                                                                                                                                             

Rezultati
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-in Takime të rregullta mujore për çështje të komuniteteve ne komunën e Pejës.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                   • KKR ka mbajtur 2 mbledhje në të cilat janë shqyrtuar 2 raste (Kërkesë);                  
                  2   Kërkesa për Akomodim                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                  • KKK ka mbajtur 1 takime dhe janë shqyrtuat 1 raste. 
Nacionalitet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                   
Egjiptian -  1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                    • ZKKK ka mare pjes ne 11 takime te regullta ne Komitetin për Komunitete (KK)                                                                                                               
                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                • Gjatë kësaj periudhe kohore ZKKK-ja ka marr pjese ne pesë  takime ne  Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi (KKS).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                    • ZKKK ka mare pjes ne 2 takime te regullta ne KKomitet për politik dhe financa (KPF)                                                                                                             

Për këtë vit kemi pasur 4 raste të reja të interesuar për kthim nga Mali i Zi. Në këtë vit nuk kemi pasur raste të reja kthimi. Është ndërtuar një shtëpi (rast i vjetër) nga ky program 
në Gorazhdec, nga komuniteti serb - 3 anëtarë të familjes.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                            • Vlerisimin“Punëtorinë dy ditore në Parandalimin e Ekstremizmit të Dhunshëm dhe Radikalizmit që qon në Terrorizëm (PEDhRT), në 
komunën e Pejës” . Punëtoria synon fuqizimin e grave në parandalimin dhe luftimin e ekstremizmit të dhunshëm dhe
terrorizmit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                • "Ngritja e kapaciteteve për rritjen e aftësive te punësimit të grave të kthyera dhe grave nga 

 komunitetet jo shumice si përfitues të iniciativave socio-ekonomike nga rajoni i Pejës dhe Mitrovicës”                        

Qëllimi i tryezës me OSHC-të e rajonit është diskutimi i mundësitë e bashkëpunimit me MZHR në realizimin e qëllimeve të përbashkëta zhvillimore, mundësitë e financimit të 
aktiviteteve të OSHC-ve për qëllime të zhvillimit rajonal të balancuar, si dhe implikimet ligjore nga Ligji i ri për Zhvillim Rajonal dhe aktet e ndërlidhura nënligjore, sipas 

 agjendës së bashkangjitur.  

 "Investimi në fuqizimin ekonomik për të përmirësuar mirëqenien, përfshirjen sociale dhe qëndrueshmërinë në mes grave dhe të rinjve të kthyer".  Qëllimi është shqyrtimii rrugët 
e mundshme për të lehtësuar përfshirjen e këtyre individëve në mundësi të zhvillimit sociAo-ekonomik. 

 Takim me KFOR-in lidhur më pozitën e komuniteteve ne komunën e Pejës.



Fusha Aktiviteti 

Pranimi i paleve

Vizita e refugjatve ne Milin eZi

ZKKK-ja e realizon vizita ne teren të kthyerve, personave të riatdhesuar 
dhe të gjitha komuniteteve për të parë riintegrimin e tyre në shoqëri dhe 
për të marrë informacion për problemet dhe nevojat e tyre.

Financat e ZKKK-ës

Rrezulltati
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ZKKK ofron shërbime, këshillon palët në baza ditore si për kthimin,  riintegrimin dhe të drejtat e komuniteteve

Vizitat janë  bërë në tere teritorin e Komunes se Pejës

 • Sipas kërkesave nga Buxheti i Zyrës Komunale për Komunitetet dhe Kthim, të gjithë kërkesat shqyrtohen dhe azhurohen më kohë.   

                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                          • Vizita  "Shko informo" ne Herceg Novi 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



Emri Mbiemri Emri Mbiemri

Raporti 
i punës 
2015

Planifiki
mi për 
2016

Fatmir Asllani Fatmir Asllani
Besim Avdimetaj Besim Avdimetaj
Jeton Abazaj Jeton Abazaj
Artan Gashi Artan Gashi
Salih Lajçi Salih Lajçi
Mustaf Nila Mustaf Nila
Petrit Loci Petrit Loci
Suzana Muriqi Suzana Muriqi
Engelbert Zefaj Engelbert Zefaj
Muhamet Mahmutaj Muhamet Mahmutaj
Edmond Shala Edmond Shala
Ukë Selimaj Ukë Selimaj
Mehdi Mulaj Mehdi Mulaj
Demë Dashi Demë Dashi
Sabahudin Cirikovic Sabahudin Cirikovic



Drejtoria Shkurtes
Drejtoria e Administratës dhe Personelit DAP
Drejtoria Komunale e Arsimit DKA
Drejtoria për Buxhet dhe Financave DBF
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik DZHE
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje te Mjedisit DUMM
Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi DKGJ
Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale DSHMS
Drejtoria për Integrime dhe Diasporë DID
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport DKRS
Drejtoria Komunale për Mbrojtje dhe Shpëtim DKMSH
Drejtoria për Çështje Pronësorë Juridike DSHPJ
Drejtoria për Punë Komunale dhe Shërbime Publike DPKSHP
Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Hidro-Ekonomi DBPH
Drejtoria për Inspekcion DI
Zyra për Komunitet dhe Kthim ZKK



EMAIL Nr Kontaktues Ngjyra
fatmir.asllani@rks-gov.net 049 429 000
besim.avdimetaj@rks-gov.net 049 359 000
jeton.abazaj@rks-gov.net 049 364 000
artan.gashi@rks-gov.net 049 469 000
salih.lajci@rks-gov.net 049 475 000
Mustafe.Nila@rks-gov.net 049 489 000
petrit.loci@rks-gov.net 049 112 333
suzana.muriqi@rks-gov.net 049 479 000
engelbert.zefaj@rks-gov.net 049 476 000
muhamet.mahmutaj@rks-gov.net 049 486 000
edmond.shala@rks-gov.net 049 451 000
uke.selimaj@rks-gov.net 049 481 000
mehdi.mulaj@rks-gov.net 049 436 000
deme.dashi@rks-gov.net 049 471 000
sabahudin.cirikoviq@rks-gov.net 049 142 765 
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KOMUNA E PEJËS        MUNICIPALITY OF PEJA       OPŠTINA   PEĆ

Nr Njësia 
matëse

Planifikimi  
për  2024

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor

       Opis poslova i zadataka Januar Februar Mart April Maj Jun Jul August Septembar Oktobar Novembar Decembar        Napomena
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta

Posjete povratničkih porodica Realizume   
Ralizovano 29 1 2 2 3 3 3 3 1 3 3 2 3

Nr.takimeve
Br. sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave
Br.poseta
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

7

5

2

1

Br

3

6

Saradnja-Sastanci sa Ministarstvom Unutrašnjih 
Poslova

Vizitat ne teren me personat-familjet te 
riatdhesuara

Posjete repatriranih porodica

Bashkëpunim me OJQ qe meren me riintegrimin e 
personave të riadthesuar

Saradnja sa NVO koje se bave reintegarcijom 
repatriranih osoba 

3 2

Vizitat ne teren me personat-familjet te kthyera

Bashkëpunim me OJQ qe meren me kthime

Saradnja sa NVO koje se bave povratkom

Bashkëpunim - Takimet më Ministrin Puneve te 
Brendshme

2 3

29 1 3 2

26 2 32

                        REALIZACIJA PLANA RADA ZA 2024 GODINU
PREALIZIMI I LANË PROGRAMIT TË PUNESPËR VITIN 2024

PERIUDHA KOHORE E REALIZIMIT

                         ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE KTHIM-OPŠTINSKA KANCELARIJA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK

Verejtje

Jedinicamj
ere

Përshkrimi i punëve dhe detyrave të                 
             punës 

Planirano 
za 2024
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0

Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Kthim

Ucesce u Opstinskoj Komisiji za Povratak 01

1

0

1 0

0 0 0 00 0

1 1 1 1

1 0

Bashkëpunim - Takimet me Ministrin për 
Komunitete dhe Kthim

Saradnja- sastanci sa Minstarstvom za Zajednice 
i Povratak



Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.vizitave

Br.poseta

Realizume

Realizovano

Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

Pjesëmarja në Komitete të Formura Nr.takimeve               
            17 2 1 2 1 2 1 2 0 1 2 1 2

Učešće na formiranim komitetima Realizume    
Realizovano 19 2 1 2 1 2 2 2 0 1 1 2 3

Nr.takimeve
 
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano
Nr.takimeve
Br.sastanaka
Realizume
Realizovano

8

Terenske posjete svim zajednicama kako bi se 
dobile informacije o njihovim problemima i 

potrebama.

Saradnja sa različitim Ministarstvima pri Vladi Kosova 
kao i Kancelarijom Premijera

Takime me perfaqetsuesit e bashkësive lokale 

Sastanci sa predstavnicima lokalnih zajednica 

13

12

11

10

Pjesmarja në mledhje Komisioni Komunal pë 
Riintegrim

Ucesce na Opstinskoj Komisiji za Reintegraciju

Bashkëpunim me Zyren e Punesimit për projektet 
e personave të riadthesuar

Vizita ne teren për të gjitha komunitetet për të 
marrë informacion për problemet dhe nevojat e 

tyre.

                  Dipl.Ing.Sabahudin Ciriković

Bashkëpunim me Ministrit të ndryshme pran Qeverin 
Kosovës si dhe me Zyren e Kryeministrit
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35 2 3 3

Saradnja sa Centrom za socijalni rad

Bashkëpunim me Qendren Për Punë Sociale 4 3 4

28 1 3 2 3 2

3

3 3 3 3

3 43 3

32 0

5 0 0 0 1

2 2 2 2 2 0

0 1

2 2 2 2

01 0 1 0 1
17

22Bashkëpunim me ZKKK të Komunave tjera

Saradnja sa OKZP drugih opština

2 2

                       Shefi I Zyres

9
11 1 1 1 1

11 1 1Saradnja sa Zavodom za zapošljavanje na 
projektima repatriranih lica

1 11 1 0 1 1 1

1 0 1 11 1 1 1 1 1

11

10 0

1 1 1 1

1 1 1

1 1

1 1 11 1 1

14
28 2 3 2Bashkepunimi me Drejtorit Komunale

Saradnja sa Opštinkim Direktoratima

4 3 23 2 3 2

2 327 1 2 3 2 3

2

2 43 2

16
33 3 3

33 3 3

Bashkëpunim me Policin e Kosoves, FSK dhe 
KFOR

Saradnja sa Policijom Kosova, KBS i KFOR-om

3 3 3 33 3 0 3 3 3

3 0 3 33 3 3 3 3 3



OPŠTINA PEĆ 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ 2024
DIREKTORAT

SABAHUDIN CIRIKOVIĆ
IME ŠEFA OPŠTINSKE KANCELARIJE ZA ZAJEDNICE I POVRATAK;

OPŠTINSKA KANCELARIJA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK

GAZMEND  MUHAXHERI
IME PREDSEDNIKA OPŠTINE;



Oblast Aktivnost

Dnevni praćenje intraneta (elektronski sistem)

Svakodnevno praćenje onlain sistema Ministarstva unutrašnjih poslova za repatrirana lica u 08:00 i 
14:00 časova.

Ukupan broj repatriranih lica za 2024

Oblast Aktivnost

Svakodnevna saradnja vezana za onlijn sistem, probleme ili slučajeve u vezi sa reintegracijom 
repatriranih lica.

Saradnja sa Ministarstvom unutrašnjih poslova - regionalni sektor za upravljanje predmetima

Ministarstvo unutrašnjih poslova/Departman za reintegraciju raseljenih lica i integraciju stranaca, 
organizovalo je radionicu uz podršku GIZ - Nemačke organizacije za međunarodnu saradnju.

Oblast Aktivnost

Redovni sastanci sa MZP

Sastanak i saradnja vezana za online sistem

Regionalni koordinacioni sastanak

Oblast Aktivnost
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omMinistarstvo za upravljanje lokalnom samoupravom (MAPL), u saradnji sa Organizacijom "Glas 
Roma, Aškalija i Egipćana", "Terre des hommes" i "HEKS", organizovalo je okrugli sto za diskusiju.

Oblast Aktivnost
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Saradnja sa drugim Opštinama - OKZP

Oblast Aktivnost

Sastanci sa Policijom i KBS -om

Sastanci sa KFOR-om

Rezultati 

Rezultati 

„Procena kapaciteta op[tinskih struktura zaduženih za rad sa marginalizovanim grupama/MAPL i „Pravilnik o (QRK) br. 15/2023 o postupku 
prijema u državnu službu“.

Obuka za korištenje nove baze podataka MZP-a, koja je u skladu sa Uredbom (QRK) - br. 01/2018 za povratak raseljenih lica i trajno naselje.

Svrha sastanka je da okupi opštinske i centralne aktere koji rade na pitanjima povratka, da razgovaraju o procesu dobrovoljnog povratka i 
planovima za narednu 2024. godinu.

Rezultati 

U periodu januar - decembar 2024. godine.  Opštinska kancelarija za zajednice i povratak (OKZP) primila je 1 zahtev.

Za vremenski period januar - decembar za 2024. godinu, prema nacionalnoj pripadnosti :                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                           Albanaca -    4 Individue                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                           Egipćani -      3 individue i 1  porodica sa 
9 članova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                             Rom -              3  Individue - 2 porodice sa ukupno 16 
članova                                                                                                                                                                                          Aškalije -          1 
individua
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Sektor za reintegraciju i prava zajednica primio je 13 slučajeva repatrijacije putem online sistema.

Svakodnevna saradnja (konsultacije) sa regionalnim koordinatorom Arbenom Goranijem u vezi terenske verifikacije u roku od 5 dana 
repatriranih lica, prema uredbi br. 22/2020 o reintegraciji repatriranih lica i o upravljanju programom reintegracije

Rezultati 
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Saradnja sa Ministarstvom unutrašnjih poslova – regionalnim sektorom za upravljamje  slučajevima, vezano za verifikaciju podataka 
repatriranih slučajeva kao i kompletiranje istih podataka u onlajn sistemu.

• "Unapređenje međuregionalne saradnje, jačanje kapaciteta lokalnih aktera za efikasno savetovanje i sprovođenje politika reintegracije.

• Procena potreba vezanih za proces reintegracije i integraciju repatrijanata", radionica je obuhvatila duboke sesije, diskusije i praktične 
vežbe, s ciljem podrške lokalnim akterima u uspešnom sprovođenju ovih politika.

• "Obuka za Informativnu Kružnicu o sprovođenju Pravilnika QRK NR. 22/2020 o reintegraciji repatrijanata." Implementacija opštinskih akcionih 
planova za reintegraciju repatrijanata i integraciju stranaca.

• Sprovođenje politika integracije stranaca i njihovog pristupa integracionim šemama."
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Redovni mesečni sastanci za pitanja zajednica u opštini Peć.

Redovni sastanci sa MZP u vezi procesa povratka i održivih rješenja.

Sastanci sa KFOR-om o položaju zajednica u opštini Peć.

Rezultati 

Tokom godine posetili smo OKZP u opštinama Istok, Dečani, Klina, Đakovica i Prizren. Svrha ovih posjeta je bila razmjena iskustava, kao i 
razmjena informacija o radu kancelarije.



Oblast Aktivnost

Saradnja sa IOM-om vezano za projekte RRK V 

aradnja sa IOM-om u vezi sa projektom "Stabilizacija zajednica".

Fondacija Jahjaga u koordinaciji sa Kancelarijom šefa Misije UNHCR-a u Prištini i Kancelarijom 
UNDCO-a organizovala je sastanak sa predstavnicima SO Peći i zajednicama povratnika u Peći.

Agencija za regionalni razvoj - Zapad, organizovala je okrugli sto "Razvojni prioriteti OSHC-a iz 
Zapadnog regiona i buduća saradnja sa MRR", kao zajednički sastanak Ministarstva za regionalni 

razvoj sa Organizacijama civilnog društva iz zapadnog regiona Kosova.

Organizacija za bezbednost i saradnju u Evropi (OSCE) misija na Kosovu organizovala je 
radionice.

Projekti za decentralizaciju i podršku opštinama (DEMOS)

Oblast Aktivnost
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•Učešće u Opštinskoj komisiji za reintegraciju  (OKR)
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                   • Opštinska Komisija za Povratak (OKP)
                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                  • Komitet za Zjednice (KZ)
                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                 • Komitet za Politiku i Finansije (KPF)
                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                            • Opštinsko Veće za Bezbednost Zajednice i 
(OVBZ)
                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                    • Skupština 
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                    • Komisija za procenu subvencija 2023 – 
Odeljenje za omladinu                                                 
                                                                                                                                          
*  Opštinski komitet za koordinacion mehanizma protiv nasilja u porodici
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Za ovu godinu imali smo 4 nova slučaja zainteresovanih za povratak iz Crnu Goru. Ove godine nismo imali novih slučajeva povratka. 
Izgrađena je jedna kuća( stari slučaj ) iz ovog program u Gorazdovcu, srpska zajednica - 3 člana porodice.

„Investiranje u ekonomsko osnaživanje za poboljšanje blagostanja, socijalne uključenosti i održivosti među ženama i mladima koji se 
vraćaju“. Cilj je ispitivanje mogućih puteva za olakšavanje uključivanja ovih pojedinaca u mogućnosti socijalno-ekonomski razvoj.

     Cilj okruglog stola sa organizacijama civilnog društva iz regiona je diskusija o mogućnostima saradnje sa Ministarstvom za regionalni razvoj 
(MRR) u ostvarivanju zajedničkih razvojnih ciljeva, mogućnostima finansiranja aktivnosti organizacija civilnog društva za svrhe uravnoteženog 
regionalnog razvoja, kao i pravnim implikacijama novog Zakona o regionalnom razvoju i povezanih podzakonskih akata, prema priloženoj 
agendi.

• „Evaluacija 'Dvodnevne radionice o sprečavanju nasilnog ekstremizma i radikalizacije koja vodi ka terorizmu (SENERT), u opštini 
Peć'. Radionica ima za cilj osnaživanje žena u sprečavanju i borbi protiv nasilnog ekstremizma i terorizma.

• 'Povećanje kapaciteta za unapređenje zapošljivosti vraćenih žena i žena iz manjinskih zajednica, kao korisnica socio-
ekonomskih inicijativa iz regiona Peći i Mitrovice.'“

„Poboljšanje performansi opština u upravljanju, menadžmentu i uslugama doprinosi povećanju zadovoljstva građana.“ Jedna od važnih 
komponenti projekta odnosi se na angažovanje građana u procesu planiranja opštinskog budžeta.

• OKR održala je 2  sastanka na kojima je razmatrano 2  slučaja (Zahteva);
                  2   Zahteva za smeštaj                              
                                                                                                                                                                                                                                                                      
                    OKP je održao 1 sastanak i razmotren je 1 slučaj.
Nacionalnost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                   
Egipćani       - 1
                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                Svi slučajevi su u online sistemu.                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                    • OKZP je učestvovala na 11 redivnih sastanaka Komiteta za Zajednice (KZ)                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                              • 
OKZP je učestvovala na 2  redivna sastanaka Komiteta za Politiku i Finansije (KPF)                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                         

                        • Tokom ovog perioda, OKZP  je učestvovao na 6 sastanaka na Opštinskom Veću zaBezbednost Zajednice (OVBZ).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

• Procena na terenu aplikanta za projekat.

• Primo predaja projekta Snabdevanje sa sredstvima za konkretizaciju/Laboratorija Fizike - Hemije - Biologije za osnovnu školu u Novom selu- 
Peć.

Rezultati 

Rrezulltati



Oblast Aktiviteti 

Prijem stranaka

"Poseta raseljenih u Crnoj Gori."

OKZP vrši terenske posjete povratnicima, repatriranim licima i svim zajednicama, kako bi vidjeli 
njihovu reintegraciju u društvu i dobili informacije o njihovim problemima i potrebama.

Finansije OKZP-ja
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OKZP pruža savetodavne usluge stranaka na dnevnoj bazi u vezi sa povratkom, reintegracijom i pravima zajednica. 

Posete su obavljene na celoj teritoriji opštine Peć

• Prema zahtevima iz budžeta Opštinske Kancelarije za Zajednice i Povratak, svi zahtevi se razmatraju i ažuriraju na vreme.
• Učešće u sastavljanju-pripremi opštinskog budžeta (dio za OKZP-a u okviru KAB-a).

• Poseta  "Idi i informiši " u Herceg Novom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                 •Poseta 4 slučajeva koji su izrazili interesovanje 

 za povratak.                                                                                                                                                                                                          

Rrezulltati



Emri Mbiemri Emri Mbiemri

Raporti 
i punës 
2015

Planifiki
mi për 
2016

Fatmir Asllani Fatmir Asllani
Besim Avdimetaj Besim Avdimetaj
Jeton Abazaj Jeton Abazaj
Artan Gashi Artan Gashi
Salih Lajçi Salih Lajçi
Mustaf Nila Mustaf Nila
Petrit Loci Petrit Loci
Suzana Muriqi Suzana Muriqi
Engelbert Zefaj Engelbert Zefaj
Muhamet Mahmutaj Muhamet Mahmutaj
Edmond Shala Edmond Shala
Ukë Selimaj Ukë Selimaj
Mehdi Mulaj Mehdi Mulaj
Demë Dashi Demë Dashi
Sabahudin Cirikovic Sabahudin Cirikovic



Drejtoria Shkurtes
Drejtoria e Administratës dhe Personelit DAP
Drejtoria Komunale e Arsimit DKA
Drejtoria për Buxhet dhe Financave DBF
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik DZHE
Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje te Mjedisit DUMM
Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi DKGJ
Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale DSHMS
Drejtoria për Integrime dhe Diasporë DID
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport DKRS
Drejtoria Komunale për Mbrojtje dhe Shpëtim DKMSH
Drejtoria për Çështje Pronësorë Juridike DSHPJ
Drejtoria për Punë Komunale dhe Shërbime Publike DPKSHP
Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Hidro-Ekonomi DBPH
Drejtoria për Inspekcion DI
Zyra për Komunitet dhe Kthim ZKK



EMAIL Nr Kontaktues Ngjyra
fatmir.asllani@rks-gov.net 049 429 000
besim.avdimetaj@rks-gov.net 049 359 000
jeton.abazaj@rks-gov.net 049 364 000
artan.gashi@rks-gov.net 049 469 000
salih.lajci@rks-gov.net 049 475 000
Mustafe.Nila@rks-gov.net 049 489 000
petrit.loci@rks-gov.net 049 112 333
suzana.muriqi@rks-gov.net 049 479 000
engelbert.zefaj@rks-gov.net 049 476 000
muhamet.mahmutaj@rks-gov.net 049 486 000
edmond.shala@rks-gov.net 049 451 000
uke.selimaj@rks-gov.net 049 481 000
mehdi.mulaj@rks-gov.net 049 436 000
deme.dashi@rks-gov.net 049 471 000
sabahudin.cirikoviq@rks-gov.net 049 142 765 
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Mars, 2025 
 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PEJËS 
Nr.Prot: 400-01/74424/2025 
Data ... Prill  2025 
 

Në kuptim të dispozitave të nenit 17 paragrafi 1 shkronja f) dhe n) të Ligjit Nr.03/L-040 për 
Vetëqeverisjen Lokale (GZ e RK Nr.28, dt.04.qershor 2008), të dispozitave të nenit 5, 7, 88,89 
91,92 dhe 93 të Ligjit Nr.08/L-186 për Rregullat e Trafikut Rrugorë (GZ e RK Nr.6 dt.18 mars 
2024), të dispozitave të nenit 6 të Ligjit Nr.04/L-179 për Transportin Rrugor (GZ e RK Nr.21 
dt.13 qershor 2013) dhe dispozitave të nenit 20 paragrafi 1 nën paragrafi 1.3 të Statutit 
Nr.01/2020 të Komunës së Pejës I.Nr.01-016/01-413431/2020 dt.30 shtator 2020, Kuvendi i 
Komunës se Pejës, pas kërkesës për rishqyrtimin e rregullores, nga MMPHI-së, nr. Nr. 04-1944, 
dt: 25.02.2025, në mbledhjen e mbajtur më datë ...Prill  2025, miratoi këtë:   
 

Draft - RREGULLORE Nr.01/2025 (KPE) 
PËR 

SHËRBIMIN E TRANSPORTIT ME “MERIMANGË” PËR TERRITORIN E 
KOMUNËS SË PEJËS 

 

I.DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 
Neni 1 
Qëllimi 

 
Me këtë Rregullore, rregullohen kushtet dhe mënyra e zhvendosjes së automjeteve të ndaluara 
ose të parkuara në rrugë, apo në hapësira tjera të ndaluara, ku rrezikohet siguria në komunikacion 
ose pengohet rrjedha normale e komunikacionit dhe ushtrimi i shërbimit të transportit me 
“merimangë” në territorin e komunës së Pejës. 
 

Neni 2 
Fushëveprimi 

  
1. Shërbimi i transportit me “merimangë”, nënkupton tërheqjen/bartjen e automjeteve të marra 
nga vendet ku është i ndaluar parkimi i tyre, nga vendet ku ka ndodhur aksidenti në 
komunikacion, automjetet që mund të jenë të braktisura dhe në raste të tjera, dhe vendosja e tyre 
në vendin e caktuar për këtë qëllim. 
 
2.Pas konstatimit të shkeljes së rregullave në komunikacion, të evidencuar nga personat 
kompetent, se automjeti është ndaluar apo parkuar në mënyrë jo të rregullt, ai tërhiqet në bazë të 
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urdhëresës së zyrtarit policor ose kërkesës se personit të autorizuar nga organi i Komunës së 

Pejës. 
 
3.Para se të jepet urdhëresa për zhvendosjen e automjetit, sipas paragrafit paraprak të këtij neni, 
pozita e automjetit të ndaluar ose parkuar në mënyrë jo të rregullt, dëshmohet me fotografi ose 
me skicë . 
 
4.Vendin (lokacionin) për vendosjen e automjeteve në autopark, nga paragrafi paraprak, e cakton 
Komuna (Drejtoritë kompetente). 
 
 

Neni 3 
Zhvendosja dhe bllokimi 

 
1.Tërheqja/bartja e automjeteve bëhet me urdhër dhe nën kontrollin e Policisë, të inspektorit 
komunal të komunikacionit, duke konstatuar gjendjen e automjetit para se të lëshohet urdhëresa 
për tërheqje. 
 
2.Automjetet e ndaluara ose të parkuara në mënyrë jo të rregullt zhvendosen, ndërsa autobusët, 
automjetet transportuese, makinat dhe automjetet e punës dhe rimorkiot, bllokohen apo nëse 
është e mundshme tërhiqen në bazë të urdhëresës së zyrtarit policor dhe kërkesës së personit të 
autorizuar nga organet e Administratës komunale: inspektori i komunikacionit apo inspektori 
komunal, në bashkëpunim me Policinë. 
 
3.Operatori i transportit me “merimangë”, do të caktohet përmes thirrjes  të shpallur për kryerjen 
e shërbimeve të transportit me “merimangë”, në bazë të kushteve më të volitshme të ofruara. 

 
Neni 4 

Lidhja e kontratës 
 

1.Komuna do të lidhë kontratë me operatorin e transportit - fituesin e tenderit për transport me 
“merimangë”, me të cilin do t’i përcaktojnë të drejtat dhe detyrimet e palëve kontraktuese. 
 
2.Kontrata nga paragrafi paraprak, lidhet për kohë të caktuar deri në tri (3) vite, me mundësi 
vazhdimi. 

 
 

Neni 5 
Dokumenti i automjetit dhe dëshmia e pagesës 

 
1.Në momentin e tërheqjes/marrjes së automjetit nga operatori, përveç dëshmisë së pagesave, 
operatori duhet të kërkojë edhe dëshminë e pronësisë ose evidencën, se personi që kërkon 
lëshimin e automjetit ka qenë duke drejtuar atë para se të bllokohej, përkatësisht para se të jetë 
tërhequr në vendin e caktuar për këtë. 
 
2.Operatorit i lejohet lëshimi i automjetit, kur pronari ose drejtuesi i automjetit ofron  dëshminë e 
kërkuar sipas paragrafit paraprak dhe bën pagesën e taksës sipas dispozitave të kësaj 
Rregulloreje. 
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Neni 6 
Obligimet dhe përgjegjësitë e operatorit 

 
1.Operatori është përgjegjës të plotësojë të gjitha dokumentet e nevojshme gjatë kryerjes së 
sigurimit fizik të autoparkut të Komunës. 
 
2.Afati për sigurimin e autoparkut zgjatë derisa zgjatë kontrata e tërheqjes. 
 
3.Operatori është përgjegjës në rast keqpërdorimi, dëmtimi eventual gjatë ngarkimit -shkarkimit, 
bartjes deri në dorëzimin e automjetit në autoparkun komunal (dëmin eventual të shkaktuar duhet 
t‘ia kompensojë pronarit të automjetit). 
 
4.Pas dorëzimit dhe vendosjes së automjetit në parkingun komunal, përgjegjësia bie mbi 
operatorin në rastin kur i njëjti operator e bënë sigurimin ose mbi personelin e sigurimit të 
autoparkut (në rast se sigurimi nuk bëhet nga ana e operatorit), deri të bëhet tërheqjen e 
automjetit nga pronari. 

 
Neni 7 

Kushtet për shërbimin e transportit me “merimangë” 
 
1.Operatori i cili ushtron këtë veprimtari, duhet t’i plotësojë këto kushte: 
 
1.1. Të jetë i regjistruar për ushtrimin e shërbimit të transportit me “merimangë”, 
1.2. Të ketë së pakut dy automjete për bartjen e automjeteve, 
1.3. Të ketë sistemin funksional të radio-lidhjeve, 
1.4. Të sigurojë shërbimin 24-orësh, gjatë shtatë (7) ditëve të javës, 
1.5. Të ketë numër të mjaftueshëm të personelit për ushtrimin e veprimtarisë (për një automjet 
për bartje të ketë ngasësin dhe ndihmësin). 
 
 

Neni 8 
Kushtet për automjetet bartëse 

1.Automjetet duhet: 
 
1.1 Të jenë të regjistruara, 
1.2 Të jenë të dedikuara posaçërisht për bartjen e automjeteve, (njëri automjet duhet të jetë me 
vinç, të ketë katër mengenetë, të cilat duhet të vendosen në rrota të automjetit, kurse tjetri duhet 
të jetë me litar tërheqës ( metalik), që ta bëjë ngarkimin e veturave), 
1.3 Është e preferuar të kenë ngjyrë të njëjtë, 
1.4 Në çdo kohë, të jenë në gjendje teknike të rregullt, 
1.5 Ti kenë pajisjet e parapara për ushtrimin e kësaj veprimtarie, 
1.6 Të kenë dritën rrotulluese me ngjyrë të verdhë të vendosur mbi automjet dhe 
1.7 Të kenë shenjat përkatëse të komunikacionit. 
 

Neni 9 
Kushtet për drejtuesit e automjeteve 
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1.Drejtuesit e automjeteve duhet: 
 
1.1. Të jenë në marrëdhënie pune të operatori, 
1.2. Të kenë patentën e shoferit të kategorisë përkatëse për drejtimin e automjetit përkatës, 
1.3. Të kenë ndihmësin për kryerjen e bartjes. 
 

Neni 10 
Tarifa e shpenzimeve 

 
Vendosja e çmimores/shpenzimeve për zhvendosjen se mjeteve caktohet me aktë nënligjorë të  

Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve në bashkëpunim me Policinë.  
 
 

Neni 11 
Puna me bllokues 

 
1. Sipas kësaj Rregulloreje, operatori duhet të jetë i pajisur me bllokues. 
 
2.Sistemi i vendosjes së bllokuesve kryhet nga punëtorët e operatorit, në marrëveshje me 
policinë, në çdo kohë dhe në çdo vend. 
 
3. Automjetit të cilit i vendosen bllokuesit, duhet të paguajë gjobën sipas nenit 10 të kësaj 
Rregulloreje. 
 

Neni 12 
Lirimi nga tarifa e pagesave 

1.Nga pagesa lirohen: 
 
1.1. Automjetet e zhvendosura ose automjetet që tërhiqen me rastin e konfiskimit nga ana e 
Policisë, me qëllim të verifikimit të dokumentacionit dhe të automjetit, në rast se verifikimi 
rezulton i rregullt; 
1.2. Automjetet e zhvendosura ose që tërhiqen, në rastet kur automjeti ka pësuar aksident dhe si 
pasojë ka ardhur deri te vdekja e personave në automjet dhe 
1.3.Automjetet e tërhequra nga Policia për shkaqe sigurie. 
 
2. Si dëshmi e plotësimit të këtyre kritereve të paragrafit paraprak, Policia, gjatë plotësimit të 
raportit, duhet shënuar arsyen e tërheqjes/marrjes së automjetit. 

 
 
 

Neni 13 
 

Në rast të shkeljes së ndonjërës nga dispozitat e kësaj Rregulloreje, Drejtoria për Punë Komunale 
dhe Shërbime Publike mban të drejtën e shkëputjes së kontratës me operatorin ekonomik. 
 

Neni 14 
Afati për tërheqjen e mjetit të zhvendosur 
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Në qoftë së mjeti i zhvendosur nuk kërkohet nga pronari brenda gjashtë (6) muajsh, mjeti do të 
shitet me ankand publik dhe të hollat shkojnë në Buxhetin e Republikës së Kosovës, përveç 
mjeteve që janë në proces të  hetimeve penale. 
 
II. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TË FUNDIT 
 

Neni 15 
 
Për të gjitha çështjet tjera, të cilat nuk janë paraparë në këtë Rregullore, do të zbatohen dispozitat 
e Ligjit Nr.08/L–186 për Rregullat e Trafikut Rrugor. 

 
Neni 17 

Hyrja në fuqi 
 

Kjo Rregullore shpallet tridhjetë (30) ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokollit të Ministrisë për 
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hynë në fuqi shtatë (7) ditë pas publikimit në gjuhë zyrtare 
në web-faqën e Komunës së Pejës.    
 
 

 

 

                                                                                               ____________________________                

                                                                                                           Rexhep Kurtbogaj  
                                                                                                  Kryesues i Kuvendit të Komunës 
                                                                                                             Komuna e Pejës 
 
 



1.Kryetari i Komunës propozon që të zhvilohen procedurat e nevojshme ligjore për Këmbimin e 

pronës private dhe pronës së Komunës, ku objekt i Këmbimit në mes të Komunës dhe 

pronarëve  privat janë ngastra kadastrale nr.203-3 në sipërfaqe prej 5039m2 ZK Ramun me 

pronar Leutrim ( Florim) Kelmendi  me ¼  dhe Ramë ( Bajram) Muzlijaj me ¾  e cila është  

propozuar për ngastrat kadastrale nr. 33-4 në sipërfaqe prej 25m2 ZK Llabjan me pronar P.SH 

Rrugët , nr.246-4 në sipërfaqe prej 67m2 ZK Zahaq PRONË SHOQËRORE RRUGËT,nr.118-9 me 

sipërfaqe prej 148m2 ZK Zahaq PRONË SHOQËRORE E FSHATIT ZAHAQ DHE NR. 3-31 me 

sipërfaqe prej 127900m2 ZK Leshan pronë Komuna e Pejës, për Interes  Publik: “Krijimi i 

Hapësirës për Varreza në fshatin Ramun”. 

 

2.Kryetari i Komunës propozon që të zhvilohen procedurat e nevojshme ligjore për Këmbimin e 

pronës private dhe pronës së Komunës, ku objekt i Këmbimit janë ngastrat kadastrale: nr.2308-

0 me sipërfaqe prej 263m2 ZK Pejë me shtëpi në pronësi të Anxha (Radosav) Ivanoviq dhe 

Radosav (Bogdan) Ivanoviq, nr.2309-0 me sipërfaqe prej 166m2 ZK Pejë me shtëpi në pronësi të 

Zeqir (Beqir) Ajdini dhe nr.2310-0 me sipërfaqe prej 163m2 ZK Pejë me shtëpi  në pronësi të 

Zeqir (Beqir) Ajdini, të cilat janë propozuar për ngastrat kadastrale nr.5330-10 me sipërfaqe prej 

1231m2 ZK Pejë dhe  nr.5755-88 me sipërfaqe prej 4485m2 ZK Pejë që të dyja me pronar 

Komuna e Pejës, për Interes Publik: Rregullimin e sipërfaqes publike buzë lumit Lumbardh dhe 

shtratin e Lumit në këto ngastra.   

  

3.Kryetari i Komunës propozon që të zhvilohen procedurat e nevojshme ligjore për Këmbimin e 

pronës private dhe pronës së Komunës, ku objekt i Këmbimit është njësia kadastrale nr: O-

71611071-01252-1-404-1-1-0 ZK Pejë në pronësi të Kimete (Adem) Hasaj (banesë) e cila është 

propozuar për ngastren kadastrale nr.131-3 me sipërfaqe prej 4150m2 ZK  Zagërm me pronar 

Komuna e Pejës., për Interes Publik: “ Ndërtimi i Qendrës Kryesore Fmiljare” 
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